1

2024年１月15日

各 位

会 社 名 株式会社マツキヨココカラ＆カンパニー

代 表 者 名 代表取締役社長 松本 清雄

コード番号 ３０８８ 東証プライム

問 合 せ 先 常務取締役グループ経営企画統括 石橋 昭男

 ＴＥＬ（０３－６６７２－７８０８）

株主優待の電子化及び選択制の導入に関するお知らせ

当社は、2023年１月15日開催の取締役会において、株主優待の電子化及び選択制の導入につきまして

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 変更の目的

当社は、株主様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力をさらに高め、より多

くの株主様に当社株式を中長期的に保有いただくことを目的として、当社グループ店舗でご利用いた

だける株主優待制度を導入しております。

株主優待の電子化及び選択制の導入は、株主優待制度の利便性の向上、及び、ペーパーレス化によ

る環境保全への貢献を目的としております。

従来、紙で発行しておりました株主優待（商品券）を『マツキヨココカラポイント』（電子化）に

変更することにより、株主様のスマートフォンで手軽に株主優待をご利用できるようになります。ま

た、株主優待制度は、株主優待（商品券）の贈呈のみでしたが、株主様からのお声を反映し、社会貢

献の一環として「公益財団法人そらぷちキッズキャンプ」への寄附（ポイント相当額）をご選択いた

だける内容といたします。

これにより、当社グループ店舗及び当社 EC サイトでご利用いただけます。また、株主優待を通じ

て、社会への貢献活動も可能となります。

２. 変更の概要

 変更の

有無

概 要

株主優待制度の内容 有 年2回、当社グループ店舗やECサイト等で利用可能なマツキヨココカラポイ

ントを贈呈、又は、公益財団法人そらぷちキッズキャンプへの寄附（ポイン

ト相当額）

対象株主 無 現行の通り

贈呈基準 有 100株以上500株未満 1.マツキヨココカラポイント2,000円分 又は

2.そらぷちキッズキャンプへの2,000円の寄附

  500株以上1,000株未満 1.マツキヨココカラポイント3,000円分 又は

2.そらぷちキッズキャンプへの3,000円の寄附

  1,000株以上 1.マツキヨココカラポイント5,000円分 又は

2.そらぷちキッズキャンプへの5,000円の寄附

当社グループ店舗 無 現行の通り

贈呈時期 有 基準日が3月末の場合：7月中旬

基準日が9月末の場合：1月中旬

2

３. 変更の時期

2024年３月31日現在の株主名簿に記載または記録された株主様から適用いたします。

４. 利用方法

2024年５月下旬に発送予定の「株主優待のご案内」をご確認くださいますようお願いいたします。

（参考）

＜公益財団法人そらぷちキッズキャンプ（https://www.solaputi.jp/index.html）について＞

住所  ：北海道 滝川市 江部乙町 丸加高原 4264-1

 代表者 ：細谷亮太（小児科医）

活動概要：日本では約20万人の子どもたちが、小児がんや心臓病などの難病とたたかっています。

辛く長い闘病生活の中では、外で遊ぶ機会がほとんどありません。「外で遊びたい」それが

夢だと言う子どもたちがたくさんいるのです。

そらぷちキッズキャンプは、小児科医が中心となり、難病の子どものための医療付きキャン

プ場を寄附やボランティアの力で建設・運営し、全国各地の子どもとその家族を自然豊かな

北海道滝川市・丸加高原にあるキャンプ場へ無料で招待しています。

このキャンプでの経験やチャレンジが、「明日を生きるエネルギー」につながることを

願っています。

以上